10/10/22, 15:24 Título da página

https://diariooficial.camaragibe.pe.gov.br/publicacao/3194 1/1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

3ª ATA DA SESSÃO PÚBLICA DA TOMADA DE PREÇO Nº 06/2022; PL Nº 073/2022

3ª ATA DA SESSÃO PÚBLICA DA TOMADA DE PREÇO Nº 06/2022; PL Nº 073/2022

Aos 10 (dez) dias do mês de outubro de 2022, às 10h, em atendimento ao Decreto Municipal nº23/2020, as sessões
presenciais deste certame ocorrerão por videoconferência, realizadas através do software ZOOM MEETING, e
transmitida em tempo real via Youtube pelo canal oficial da Prefeitura, na Sala de Reunião da Comissão
Permanente de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE, localizada à Av. Belmino
Correia, 3038 – 1º andar – Timbi - Camaragibe – PE; CEP: 54768-000, reuniram-se, em sessão pública, a
Comissão Permanente de Licitação, PEDRO EMANUEL SILVA (Presidente), ADRIANA RODRIGUES DA
SILVA e DEMÉTRIO SILVA DE CARVALHO (Membros), designados respectivamente pela Portaria nº. 01 de
03 de janeiro de 2022, objetivando conduzir a abertura do envelope de Proposta de Preço da PL 073/2022 TP
006/2022.CPL. Serviços de Engenharia. Visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA  PARA
EXECUÇÃO DAS OBRAS DE REFORMA DO GINÁSIO POLIESPORTIVO ALUÍZIO ROCHA DO
MUNICIPIO DE CAMARAGIBE. Conforme a 2ª Ata lavrada em 19.09.2022, a única empresa habilitada  foi  a
empresa IO BRANCO CONSTRUTORA EIRELI-EPP (CNPJ Nº 02.951.249/0001-08), tendo em vista que o
prazo para interposição de recurso foi expirado, sem que qualquer empresa tenha interposto recurso, a empresa foi
publicado convocação para reabertura da sessão em 06.10.2022 no Diário Oficial do Município. A Comissão
declarou aberta a sessão com a abertura do envelope de proposta da empresa participante que ofertou  o valor de
R$1.020.430,74 ( hum milhão, vinte mil, quatrocentos e trinta reais e setenta e quatro centavos). FICANDO
SUSPENSA a Sessão para encaminhar a Documentação da empresa habilitada ao Setor de Engenharia da
Prefeitura para Análise  Técnica. O Resultado da fase de classificação será publicado no Diário Oficial do
Município (EDOM), momento em que será aberto o prazo para interposição de recurso. Os autos do processo
estão com vista franqueada aos interessados no Setor de Licitações e disponibilizados no menu “Processo
Licitatório” da página do Portal da Transperência da Prefeitura Municipal na internet:
http://transparencia.camaragibe.pe.gov.br/app/pe/camaragibe/1/licitacoes. Foi, então, encerrada a sessão, lavrada a
ata que, depois de lida e achada conforme vai assinada pela Comissão Permanente de Licitação.

PEDRO EMANUEL SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

ADRIANA RODRIGUES DA SILVA

Membro da Comissão Permanente de Licitação

DEMÉTRIO SILVA DE CARVALHO

Membro da Comissão Permanente de Licitação

Publicado por: Lucas Roberto da Rocha Silva
Código Identificador: 101022115811

Matéria publicada no Diário Oficial de Camaragibe - Estado de Pernambuco no dia 10/10/2022 A verificação de
autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.camaragibe.pe.gov.br